ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» апреля 2022 г. № 365-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 666-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 666-пп «Об утверждении примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области» следующие

изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных министерству

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в разделе I «Общие положения»:

наименование изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения»;

дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы

работников Учреждения, осуществляющего исполнение государственных

функций, наделенного в случаях, предусмотренных федеральными

2

законами, полномочиями по осуществлению государственных функций,

возложенных на министерство строительства, жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Магаданской области, а также обеспечивающего

деятельность министерства строительства, жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Магаданской области, не должен превышать

расчетный среднемесячный уровень оплаты труда гражданских служащих

и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

государственной гражданской службы, министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области.

Определение расчетного среднемесячного уровня заработной платы

работников Учреждений и расчетного среднемесячного уровня оплаты

труда гражданских служащих и работников, замещающих должности,

не являющиеся должностями государственной гражданской службы,

министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Магаданской области  осуществляется в соответствии

с пунктом 11.1 постановления Правительства Магаданской области

от 11 июня 2014 г. № 483-пп «О системах оплаты труда работников

областных государственных учреждений».»;

- пункт 5.2 раздела 5 «Особенности порядка и условий оплаты труда

работников, осуществляющих деятельность по общеотраслевым

должностям руководителей, специалистов и служащих» изложить

в следующей редакции:

«5.2. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

деятельность по общеотраслевым должностям руководителей,

специалистов и служащих:

Профессиональная
квалификационная группа

квалификационный
уровень

Должности,
отнесенные к

квалификационным
уровням

Минимальный размер
должностного оклада

(рублей)

1 2 3

ПКГ должностей служащих второго уровня

1 квалификационный

уровень

секретарь руководителя;

оператор диспетчерской

службы

15 365

3

Профессиональная
квалификационная группа

квалификационный
уровень

Должности,
отнесенные к

квалификационным
уровням

Минимальный размер
должностного оклада

(рублей)

1 2 3

2 квалификационный

уровень

должности первого

квалификационного

уровня, по которым

устанавливается

производное

должностное

наименование

«старший»; должности

служащих первого

квалификационного

уровня, по которым

устанавливается II

внутридолжностная

категория

15 683

ПКГ должностей служащих третьего уровня

1 квалификационный

уровень

инженер; юрисконсульт;

бухгалтер; экономист;

документовед;

специалист по кадрам;

инженер по охране

труда

17 572

2 квалификационный

уровень

должности служащих

первого

квалификационного

уровня, по которым

может устанавливаться

II внутридолжностная

категория

18 946

3 квалификационный

уровень

должности служащих

первого

квалификационного

уровня, по которым

может устанавливаться

I внутридолжностная

категория

20 606

4 квалификационный

уровень

должности служащих

первого

квалификационного

уровня, по которым

может устанавливаться

производное

должностное

наименование

«ведущий»

22 279

5 квалификационный

уровень

заместитель главного

бухгалтера

25 851

ПКГ должностей служащих четвертого уровня

4

Профессиональная
квалификационная группа

квалификационный
уровень

Должности,
отнесенные к

квалификационным
уровням

Минимальный размер
должностного оклада

(рублей)

1 2 3

1 квалификационный

уровень

начальник планово-

экономического отдела;

начальник технического

отдела; начальник

юридического отдела;

начальник

производственного

отдела

27 000

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности, не включенные в ПКГ:

Наименование
должности, профессий

Минимальный размер оклада (рублей

начальник отдела

государственных закупок;

начальник отдела

технического надзора;

начальник финансово-

экономического отдела;

начальник отдела исходно-

разрешительной

документации; начальник

производственно-

технического отдела;

начальник сметного

отдела;

25 862

заместитель начальника

отдела государственных

закупок; заместитель

начальника сметного

отдела

24 570

начальник группы

мониторинга;

руководитель группы по

имущественным

отношениям

24 538

ведущий специалист 22 279

специалист 2 категории 18 946

администратор по

хозяйственной части;

администратор сети

17 000

»;

- в разделе 9 «Повышающие коэффициенты к окладам (должностным

окладам)»:

5

пункт 9.3 изложить в следующей редакции:

«9.3. Рекомендуемый размер повышающего коэффициента

по Учреждению до 0,5.»;

дополнить пунктом 9.4 следующего содержания:

«9.4. Рекомендуемый размер повышающего коэффициента

по структурным подразделениям до 0,4.»;

дополнить пунктом 9.5 следующего содержания:

«9.5. Повышающие коэффициенты к окладам (должностным

окладам) устанавливаются на определенный период времени в течение

соответствующего календарного года в отношении конкретного работника

и структурного подразделения локальным нормативным актом

учреждения, в отношении учреждения - локальным нормативным актом

министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Магаданской области.

Порядок, условия и сроки применения повышающих коэффициентов

определяются коллективным договором, соглашением, локальным

нормативным актом учреждения, локальным нормативным актом

министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Магаданской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 21 марта 2022 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

А.Н. Белозерцев